तात्काळ/महत्त्वाचे कालमर्यादा

ਪਰਿ

अध्यक्ष/सचिव,

ट्रवनकोड एज्युकेशनल ट्रस्ट सेकटर-६ सीबीडी बेलापूर नवी मुंबई

9 9 8 23) 2 8 जा.क.शिउसं/प्राथ-२/स्वयंअशाळा/मान्यता/पुवि/२०१४ शिक्षण उपसंचालक, पुणे विभाग, पुणे-१ यांचे कार्यालय दिनांक:- % 17 17 20 14,

विषय - सन २०१४-१५ या शैक्षणिक वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत नवीन शाळा स्थापन करणे,तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेसाठी परवानगी देण्याबाबत..

संदर्भ :- १. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम (महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण क्र. २४) विनांक २ जुलै २०१३.

२. शासन निर्णय एसएफएस-१११४/प्र.क्र.४०/एसएम-२ मंत्रालय, मुंबई ३२ दिनांक २६ फेब्रुवारी २०१४

वरील विषयी आपणांस कळविण्यात येते की,आपल्या संस्थेने वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०१४-१५ मध्ये नवीन शाळा स्थापन करणेकरिता/विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरिता प्रस्ताव सादर केला होता त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्रमांक-०२ च्या शासन निर्णयानुसार नवीन शाळा स्थापन करणेकरिता/विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरिता खालील अटी व शर्तींवर परवानगी दिलेली आहे.

| शासन यादी अ.क्र. | जिल्हा | अर्जदार संस्थेचे नाव | मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नाव व पत्ता. | माध्यम | शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/दर्जावाढ | मान्यता वर्ग/इयत्ता | मान्यतावर्ष |
|------------------------|---------|---|--|---------|--|---------------------------------------|-------------|
| ٤ | 7 | ₹ | × | ц | Ę | 9 | 6 |
| य विकास | अहमदनगर | ट्रवनकोड एज्युकेशनल ट्रस्ट संकटर-६ सीबीडी बेलापूर नवी मुंबई | हारमनी इंटरनॅशनल स्कूल वडगाव गुप्ता डेंटल कॉलेज जवळ पिंपळगाव माळवीरोड अहमदनगर | इंग्रजी | नवीन शाळा | प्राथमिक व उच्च प्राथमिक (CBSE) | २०१४-१५ |

अदो व शर्ती :-

- १. संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहित केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इत्यादींमध्ये भविष्यात कोणतेही बदल करता येणार नाही.
- २. शासनाने ज्या ठिकाणी परवानगी दिलेली आहे,त्या ठिकाणा व्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
- ३. या अधिनियमातील तरतुर्दीनुसार शाळा स्थापन करण्यास दिलेली परवानगी शैक्षणिक वर्ष २०१४-१५ पासून असेल.
- ४. शैक्षणिक वर्ष २०१४-१५ मध्ये ज्या वर्गास परवानगी दिलेली आहे त्या वर्गां व्यतिरिक्त इतर वर्ग चालू करता येणार नाहीत.
- ५. परवानगी मिळालेपासून १८ (अठरा) महिन्यांच्या आत व्यवस्थापनाने शाळा सुरु न केल्यास सदर परवानगी आपोआप रद्वबातल ठरेल.
- ६. परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळा यांना शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणा-या आदेशाचे,कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ व महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन)मुख्य अधिनियम २०१३ मधील सर्व तरतुदीचे पालन करणे बंधनकारक राहील.
- ७. शाळा इमारतींच्या दर्शनीभागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता स्वयं अथंसहाय्यित तत्वावरील परवानगी पात्र नवीन शाळा/वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधनकारक राहील.
- ८. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळेचे भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
- ९. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी प्राप्त शाळांना बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ मधील तरतुर्दीची पुर्तता करुन व्यवस्थापनाने शाळा मान्यतेकरिता माध्यमिक शाळा संहिता नियम क्रमांक ०३ परिशिष्ठ ०२ मधील विहित नमुन्यात एक महिन्याच्या आत प्रथम मान्यतेचा प्रस्ताव सक्षम अधिका-यांकडे सादर करणे आवश्यक राहील.
- १० सीबीएसई,आयसीएसई,आयबी,आयजीएसई,आणि सीआयई इत्यादी शिक्षण मंडाळाच्या अभ्यासक्रमाशी संलग्नित होण्यासाठी इच्छुक व्यवस्थापनास /शैक्षणिक संस्थेस शासनाने पात्र ठरवून परवानगी (Permission) दिलेल्या संस्थांनी शासन निर्णय दिनांक २० जून २०१२ मध्ये विहित केलेल्या सर्वंकष धोरणानुसार ना-हरकत प्रमाणपत्र (N.O.C) मिळविण्यासाठी प्रथमतः शाळेस मान्यता घेणे आवश्यक राहील.शाळांना अशी मान्यता (Recognition) सदर शासन निर्णयातील परिच्छेद (१०) नुसार जिल्हा शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक) यांचेकडून मिळाल्यानंतर मान्यता पत्रासह संस्था संबंधित मंडळाच्या संलग्नता ना-हरकत प्रमाणपत्र (N.O.C) मिळविणेसाठी शासनास अर्ज करेल.
- ११ महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना U-DISE मध्ये माहिती भरतांना स्वयंअर्थसहाय्येत शाळा / वर्ग म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यकराहील.
- १२ शासनाचे सध्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहित करेल अशा नियमांची अंमलबजावणी करणे संस्थेला बंधनकारक राहील.

(सुमन शिंदे) शिक्षण उपसंचालक पुणे विभाग पुणे-१

प्रत माहितीसाठी व कार्यवाहीसाठी,

१. शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा परिषद,पुणे /अहमदनगर /सोलापूर.

प्रत माहितीसाठी सविनय सादर

- १. मा.रा.ग.गुंजाळ,अवर सचिव,शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग,मंत्रालय विस्तार भवन,मुंबई-३२
- २. मा.शिक्षण संचालक (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) शिक्षण संचालनालय,महाराष्ट्र राज्य,पुणे.

For immediate dispersal



Outward no shi u sam/prath-2/ swayam a shala/manyata /pu vi/ 2014 /11623/ 23 Assistant Director Education Department Pune Office of Pune – 1 Date: 17 may 2014

President / Secretary,

Travancore Educational Trust, Sector-6, C B D Belapur, Navi Mumbai

Subject: Maharashtra self aided school establishment and management act 2012 in the academic year 2014-15 have applied for establishment of new school relevation of standard of existing school

Reference: 1. Maharashtra self aided school establishment and management act (Maharashtra government gazette extraordinary no 24) dated 02-07- 2013

2. GR MMF-1114/Pra kra 40/SM-2 Mantralay, Mumbai 32 dated 26-02-2014

This is to inform you in contest to above mentioned subject that your institute under Maharashtra self aided school establishment and management act 2012 in academic year 2014-15 have applied for establishment of new school/ elevation of standard of existing school; your application has been approved for establishment of new school/elevation of standard of existing

| List of gvmt no | District | Name of institute | er following cor Name and address of approved school | Medium of instruction | Type new establishment or elevation of standard of existing school | Approved standard | Year of approval |
|-----------------------|------------|--|---|-----------------------|--|---|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 333 | Ahmednagar | Travancore Educational Trust Mumbai | Harmony International School, Vadgaon Gupta, Pimpalgaon Malvi Road, District Ahmednagar | English CBSE | New school | 1 to 8 Upper Primary and (CBSE) | 2014 - 2015 |

- 1. Institute will not change the medium of instructions and location of school in future any time.
- If school is found to be running in any other place than is approved for school, the approval stands cancelled automatically
- 3. As per provision in act the approval is from the year of 2014-15
- 4. No other class than the approved one will be running in the school
- 5. If the school is not commenced within 18 months from the date of approval; the approval automatically will stand cancelled.
- It is obligatory on the new approvals of school that directions by government, its system, provisions under Right of Children to Free and Compulsory Education act 2009; and under Maharashtra self aided schools (Establishment and Management) act 2013; should be strictly



PAN No. AGXPJ7240A STC - AGXPJ7240ASD001 SUNIL JOSHI
S J LEGAL & PARTNERS
102, GROUND FLOOR, OVAL HOUSE,
BRITISH HOTEL LANE,
OPP. COMMERCE HOUSE, FORT,
MUMBAI - 400 001.

- 7. It is mandatory on school management to apply a board for public acknowledgement that the new school is run under Maharashtra self aided schools (Establishment and Management) act
- 8. The school can be shifted to any other location than is approved under Maharashtra self aided chools (establishment and management) act 2012
 - Schools receiving approval under Maharashtra self aided school Establishment and Management Act 2012) will have to fulfill provisions under Right of Children to Free and Compulsory Education act 2009; the management of school should send application for approval, in prescribed pattern of Secondary School Code of Rules 3 Appendix 2; and submit to the competent authorities.
- 10. The school is needed to receive approval for NOC; as per GR dated 20-07-2012 for comprehensive policy prescribed there in; for seeking affiliation to educational boards like CBSE, ICSE, IB, IGCSE, CTE After getting approval, the recognized schools can apply to education officer (primary) Zilla Education Officer (secondary) under this GR appendix 10; for no objection certificate for affiliation to these boards
- 11. It is mandatory of schools receiving approval under Maharashtra self aided school establishment and management act 2012 that while filling the information in U-DISE the management has to separately mention the school is self aided.
- 12. It is a binding on school and existing rules and their timely amendments should be strictly followed by management

Suman shinde Assistant director Department Pune – 1

Copy for information and further action

1. Education officer (primary), Jilla Parishad Pune / Ahmednagar / Solapur

May Some Sold of Sold

ATTESTED BY ME

Sunita R. Patil B.Com, M. A. LL. M. GDC&A ADVOCATE & NOTARY

GOVI. WI INDIA

2 3 DEC 2016

PAN No. AGXPJ7240A STC - AGXPJ7240ASD001 SUNIL JOSHI
S J LEGAL & PARTNERS
102, GROUND FLOOR, OVAL HOUSE,
BRITISH HOTEL LANE,
OPP. COMMERCE HOUSE, FORT,
MUMBAI - 400 001.